
 

Hungarian Society of Gastroenterology 
President: T. Gyökeres, Past President: Á. Vincze; President Elect: K. Palatka; Secretary 
general: Z. Szepes 

        -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
President: 

 Secretary general:     

Past President: 

President Elect 

K. Farkas  

P. Sarlós 

Z. Gurzó 

P. Sarlós 

 

          

 

 Secretaries: 

T. Szamosi 

Á. Iliás   

P. Miheller 

K. Sarang 

 
 

Beszámoló a Colon Szekció 2025. évi 29. Tudományos Üléséről 
 

A Magyar Gasztroenterológiai Társaság Colon Szekciója idei tudományos ülését 

2025.03.07-08 között Keszthelyen, a Helikon Hotelben tartotta. A rendezvényt megelőző napon 

a Colon Szekció konferenciájához kapcsolódva ismételten IBD nővérképzésre került sor, mely 

a 2025. évi képzési sorozat első tanfolyama volt az SZTE SZAKK Gasztroenterológiai 

Centrumának szervezésében. A nővérképzésen összesen 39 fő vett részt. A képzés során a 

résztvevők előadásokat hallhattak a gyulladásos bélbetegséggel kapcsolatos alapvető 
ismeretekről a szakma hazai képviselőinek előadásában. A gyógyszercégek támogatásával 
megvalósult nővérképzés első állomása mind a szervezők, mind a résztvevők oldaláról 
eredményes volt. 
 

A Colon Szekció 29. Tudományos Ülésének házigazdája Kaposvár volt, a rendezvény 

lebonyolításának színhelyéül a minden szempontból megfelelő Keszthelyi Helikon Hotelt 

választottuk. A konferenciát a Magyar Gasztroenterológiai Társaság elnöke, Gyökeres Tibor, a 

rendezvény helyi szakmai szervezője Haragh Attila, és a Magyar Gasztroenterológiai Társaság 

Colon Szekciójának elnöke, Gurzó Zoltán nyitotta meg.  

 

A rendezvényen összesen 264 regisztrált fő vett részt, közülük 151 orvos. A 

rendezvényt 19 gyógyszeripari és műszerforgalmazó cég támogatta. 

 

A tudományos ülés a megnyitót követően interaktív esetmegbeszélésekkel folytatódott. 

A 25 perces előadásokban az IBD kezelésének legnehezebb kihívásai kerültek reflektorfénybe. 

Prof. dr. Molnár Tamás az akut súlyos colitis ulcerosa ellátása mutatta be, míg Prof. dr. Miheller 

Pál a szövődményes Crohn-betegség ellátásának buktatóit ismertette érdekes eseteken 

keresztül, majd ezt követte dr. Palatka Károly összefoglalója a sipolyozó Crohn-betegség 

ellátásával kapcsolatban. Az előadások után és olykor közben is lehetőség volt az esetek 

kapcsán felmerülő kérdések megvitatásra, amivel élt is a közönség, bizonyítva a téma klinikai 

fontosságát és aktualitását. A blokkot a Celltrion Healtcare Hungary Kft. szimpóziuma követte, 

mely izgalmas 30 percében Prof. dr. Molnár Tamástól tudhattuk meg mindent, amit tudni 

akartunk, de sohasem mertük megkérdezni az anti-TNF kezelésről. Az előadás színvonalas 

összefoglalót nyújtott az anti-TNF kezelés minden aspektusát érintően. 

 

A kávészünetet a szabadon bejelentett előadások követték. Az idei konferencia 

népszerűségét támogatta, hogy 18 absztrakt került beküldésre. Ebben a blokkban 9 érdekes 

előadást hallhatott a közönség, melyet mindig rövid diszkusszió követett. Az előadásokat a 

vezetőség által korábban kidolgozott objektív pontrendszer alapján az üléselnökök értékelték.   

 

A program ezt követően a Lilly gyógyszercég által szponzorált szimpóziummal 

folytatódott. A szimpózium keretében a dr. Farkas Klaudia és Prof. dr. Molnár Tamás ismertette 

a kezelési célok mélységeit colitis ulcerosában.  

 



 

Miután az ebédszünetben mindenki megcsodálhatta a tavaszi Balaton fényeit, a 

vékonybél és vastagbél tanulságos és küzdelmes endoszkópos eseteinek bemutatásával 

folyatódott a program. A tizenkét perces eset- és videóbemutatások során az ország kiváló 

centrumainak képviselői (Prof. dr. Altorjay István, dr. Novák János, dr. Gódi Szilárd dr. Völgyi 

Zoltán, Prof. dr. Szepes Zoltán) adtak betekintés endoszkópos munkájukba és a 

mindennapokban felmerülő endoszkópos kihívásokra. Láthattunk bemutatót különböző colon 

resectio endoszkópos technikák alkalmazásra, angiodysplasiák ellátásra, és színesítve a képet 

bemutatásra került a rectalis idegentestek eltávolításának endoszkópos lehetőségei is.  A blokk 

végén élénk vita során kommentálta a hallgatóság az előadások tanulságait.   

 

A délután dr. Bidló Judit a belügyminisztérium egészségügy szakmai irányításáért 

felelős helyettes államtitkár asszony előadásával folytatódott „A gasztroenterológia 

finanszírozási helyzete 2025-ben, különös tekintettel a finanszírozási protokollokra” címmel. 

A nagy érdeklődéssel követett prezentáció során betekintést kaptunk az egészségügy, azon 

belül is a gasztroenterológia finanszírozásába. 

 

A nehéz témát követően került sor a mindig felemelő Prónay díj átadására. Az idei 

díjazott, dr. Salamon Ágnes (Szekszárd) szakmai pályájának fontosabb eseményeit tárta a 

hallgatóság elé felvillantva azon munkatársait, akikre a munkásságát meghatározó 

„Prónayként” tekint.  

 

Az emlékülést a tisztújító közgyűlés követte. A közgyűlés keretén belül dr. Sarlós 

Patrícia megtartotta főtitkári beszámolóját, majd dr. Gurzó Zoltán ismertette a Szekció 

Szervezeti és Működési Szabályzatába javasolt módosításokat. Ezek között az alábbi javaslatok 

szerepeltek és kerültek megvitatásra: vezetőségi tagra jelölés és a közgyűlésen történő szavazás 

feltétele az aktív MGT tagság, melynek igazolásához elégséges a konferencia évet megelőző 

év tagdíj befizetésének igazolása. A javaslatokat a közgyűlés egyhangúlag elfogadta. 

 

Ezt követően került sor a vezetőség tagjainak megválasztására. Dr. Kristóf Tünde az új 

ciklusra már nem vállalt vezetőségi jelölés, így a vezetőség a választást megelőzően tisztelettel 

és hálával köszönte meg évtizedeken átívelő, kiemelkedő munkáját. Az SZMSZ alapján az 

elnök és a jövőbeni elnök automatikusan tagja maradt a következő vezetőségnek, így a 

közgyűlés 5 vezetőségi tag választásáról döntött. Az új vezetőség megválasztása 51 érvényes 

szavazattal történt. Az új vezetőség tagjai Gurzó Zoltán (leköszönő elnök), Farkas Klaudia, 

Sarlós Patrícia, Miheller Pál, Szamosi Tamás, Sarang Krisztina és Iliás Ákos. A megválasztott 

vezetőség zártkörű ülésén Gurzó Zoltán átadta Farkas Klaudiának a Szekció elnöki feladatait, 

Sarlós Patrícia a Szekció főtitkári és egyben a leendő elnöki funkcióinak betöltésére kapott 

felkérést. 

 

A vezetőségválasztást és kávészünetet követően a Ferring Magyarország Kft. által 

szponzorált előadáson a colitis ulcerosa kezelésének optimalizálását dr. Sarlós Patrícia és dr. 

Molnár Márk mutatta be. A délutáni program a szekció felkérésére a Kanadából ismét 

hazalátogató Prof dr. Lakatos Péter előadásával folytatódott, akitől az IBD-ben alkalmazott új 

generációs gyógyszerekről hallhattunk izgalmas előadást. A jövőbe tekintést követően az 

Abbvie szimpóziumán dr. Farkas Klaudia és dr. Golovics Petra számolt be a kapcsolódási 

pontokról az IMID mátrixban. A tudományos program zárásaként a probiotikumoké volt a 

főszerep. Prof dr. Altorjay István a Biogaia szimpóziumon a probiotikumok és a biztonság 

kérdéseit járta körül, míg dr. Illés Anita az Opella Healtcare Hungary Kft. szimpóziumán a 

Bacillus clausii szerepéről tartott előadást. 

 

A hosszú, tartalmas tudományos napot kellemes vacsora és stand up fellépés majd 

táncos est zárta, lehetőséget teremtve a kikapcsolódásra, feltöltődésre.   

 



 

A konferencia második napját a szabadon bejelentett előadások nyitották meg. A 9 

érdekes és dinamikus előadást és az ezt követő vitát a házigazda bemutatkozása követte. Dr. 

Haragh Attila a kaposvári Gasztroenterológiai centrum munkáját ismertette. 

 

A délelőtt a mentális zavarok és a vastagbélbetegségek kapcsolatát bemutató blokkal 

folytatódott. Dr. Kristóf Tünde és dr. Iliás Ákos a mentális zavarok előfordulását mutatta be 

vastagbél betegségekben. Prof. dr. Csiba László az emésztőrendszer és egyes neurológiai 

betegségek kapcsolatát ismertette, majd a blokk zárásaként Prof. dr. Martos Tamászoom 

előadás formájában beszélt a pszichológus szerepéről a colon betegségek gondozásában 

egyenesen Franciaországból. A mentális kitekintés után a Supremex szimpózium keretében 

Prof. Szepes Zoltán a felesleges endoszkópiák számának csökkentéséről tartott érdekes 

előadást, míg dr. Róka Richárd az IBS magyar irányelvét ismertette.  

 

A kávészünet utáni blokk témája a gyakran szedett készítmények és a 

gasztrointesztinális rendszer kapcsolata volt. Dr. Mikala Gábor és dr. Sarlós Patrícia az onko-

hematológiai, míg dr. Kovács Attila a pszichiátriai szerek gasztrointesztinális mellékhatásait 

ismertette. Szóba kerültek az antikoaguláns és thrombocytaaggregáció-gátló kezelés 

mellékhatásai is dr. Rosztóczy András tolmácsolásában, majd Prof. Vincze Áron az NSAID-

enteropathiáról tartott érdekes előadást. A blokkot dr. Kovács Gábor és dr. Szamosi Tamás 

tandem előadása zárta az anyagcsere gyógyszerek gasztrointesztinális mellékhatásairól.  

 

Az utolsó cégszponzorált szimpóziumon a Johnson&Johnson felkérésére az IL23 gátlás 

lehetőségeiről tartott előadást Prof. dr. Molnár Tamás és dr. Iliás Ákos.  

 

A tudományos nap végén került sor a szabadon bejelentett előadások legjobb 

előadójának járó Újszászy díj átadására, mely a Szekció megalapítójának, Újszászy László 

professzor úr munkásságának állít emléket. A szabadon bejelentett előadások üléselnökeinek 

pontozása alapján ebben az évben dr. Farkas Bernadett előadását tartották a legjobbnak, aki a 

cyclosporin rescue terápia hatékonyságát mutatta be súlyosan aktív colitis ulcerosában. A 

díjazott a Colon Szekció jövő évi tudományos ülésére nyert részvételi lehetőséget.  

 

Összefoglalva elmondható, hogy a Colon Szekció 2025. évi tudományos ülés szakmai 

programja izgalmas és új információkban gazdag, hasznos továbbképzési lehetőséget teremtett 

a jelenlevőknek. Bízunk benne, hogy a jövő évi tudományos ülés ismét alkalmat teremt a közös 

tanulásra, gondolkodásra. 

 

 

dr. Iliás Ákos       dr Sarlós Patrícia   

Semmelweis Egyetem     Colon Szekció leendő elnök, Főtitkár 

Belgyógyászati és Onkológiai Klinika  
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